lege non demonstratur. & Alb. in l. sed licet de offi. præf. quod opinio pupilli doctoris lege, aut ratione roborata, sequenda est, potiusq; magni & illustr. Doctoris. sine. id vnum haud prætermittentes nos, non modo legis, uerum rationis etiam mentionem fecisse. quia uim legis obtinet, aut canonis & certe leue est, quod non ratione in unitum est. c. usus i. d. Bal. in l. hac consultissima colum. 2. C. qui testa. fa. po. Feli. in c. cum dilecta col. 8. de rescrip. Soc. consil. 15. col. antepe. vol. 1. qui tamen corrupto allegat Bal. in l. ambiguities. C. de test. nec Prob. in additio. Io. Mona. ad c. 1. de uita & ho. cle. in 6. col. 1. aduerterit. & quod ea quæ sunt secundum rationem, sunt omni modo necessaria, sicuti increbilia, quæ sunt contra, mirabilia uero, quæ supra, ut declarat post Hug. de S. Victore, Archid. in c. Nabucodonosor. 23. quæst. 4. & Fel. in c. si quando colum. 7. ad fin. de rescript.

Et quod executores ultimatum uoluntatum Abbates, Rectores, & prælati, habentes liberum arbitrium uendendi, habere intelliguntur, dum modo proportionabiliter id sit secundum mensuram debitorum ac legatorum non quod occasione unius nummi uendant rem ualentem decem. l. fi. ff. de exercito. ac. l. magis puto. §. nō pasim, & ibi Bal. col. 2. dicit tex. fore. ad idem optimum. ff. de rebus eo.

Et quod consilium temper requirendum est, usque adeo ut nō debeat quis (ut hic dicitur) inniti prudentiae suæ sed ea firmitate potius in niti, atque eorum quæ cōsilio geruntur, inquit text. in l. 3. C. de repud. & proverb. c. 20. quod cogitationes consiliis roborantur, tractanturq; Bella gubernaculis. & c. 27. sicuti unguento & uarijs odoribus delectatur Cor, quod sic bonis prudentum consilijs, anima dulcoratur. & si quereret quis, quale consilium esse quasquæ conditiones habere debeat sex respondebo ex mente Egidi j. de regi. princi. in princ. quod de re dubia fiat, deq; magna, plures admoneri debant d. c. prudentiam, secretum esse debere, uerum & s̄ape requiri amplius.

Et quod ad propositum dixit alibi, philosphus oportere recte positas esse leges, ipsas, & quām paucissima iudicantibus committere, & refert Bal. in d. l. illicitas in §. ueritas. ff. de offi. præsid. sed quod imo iudicet ex conscientia & innitatur prudentiae suæ iudex, facit quia minorem annis 25. ex aspectu iudicat. l. minor 25. ann. ex aspectu. ff. de mino. & ibi Bar. in princ. fol. non ex cōscientia iudicat, id quicquid Bar. dicat, sed quia lex ibi ita sanxit & sic secundum legem. est uerum quod ut priuatus iudicat secundum conscientiam sed iudicium nullum, & sententia nulla erit, l. 1. C. qui & aduer, quos non ut iudex, quia tunc (ut dictum est) secundum allegata & probata iudicare debet,

& in not. q. similis Cyn. distinctio est in l. qui buscum q; C. de sacrosanct. eccles. & no. in d. §. ueritas.

Et quod ultimo loco nobis exemplo fuit, sātissimus ille vir Moyses, qui semper populi querelas ad dominum ingressus referebat & sicuti imperabat quidem iudicia proponebat, ut non ex nobis nos quoque, sed ex precepto diuino condemnationis & iustificationis, sententiam proferremus. verum adhuc Areti. in l. 1. C. qui adimi. dicebat quod imo quandoq; iudex iudicare potest secundum conscientiam suā in arbitrarijs s. idemq; Bal. si ueritas nullo modo posit aliter haberi, conscientia fore alijs rationalis animè, clypeum sub iiciens consil. 265. ad fi. uolu. 1. & ex supra dictis male, imo quod dicit Areti. in d. l. 1. quod bene potest iudex transgredi leges tunc sed cum non absq; ratione idem faciat, dici non potest quod secundum conscientiam iudicet. & Bald. in consil. præallega. quod ex scriptura, & thesaurarij examinatione in catu de quo ibi per eum iudicatur. ergo non (ut dixi) secundum conscientiam iudicantis. Finis.

DE CONVENTVDINE.

Greg. ex registro.

Onsuetudines, quæ ecclesijs grauamen inducere dinoicuntur, nostra nos decet consideratione remittere.

Dubitandi rationem faciebat, quod consueto ualeat & seruanda sit, quia non uilis est eius authoritas, si maximè fuerit uetus, & longea. l. 2. C. quæ sit longa consue. l. Imperatores. ff. de pollicita. ad fin. & signanter etiam quod sit ecclesiæ onerosa eiq; grauamen inferat, probatur in c. cū dilectus infra eo. & in c. cum omnes supra de consti. & in c. Abbate de uer. si.

Et quia induci etiam potest inducta; seruari, quod ecclesia uacante canonici ad electio nem episcopi, nisi prius morte nunciata principi, eiusq; assensu postulato. procedere non possint, ut per innocen. in c. quod sicut de electio. quem refert & sequitur Ab. hic ad fi.

Et nimirum licitum facit, quod alijs foret il licitum inquit glo. in §. quia uero in auth. de defen. ciui.

Et quia si lex cōtra ecclesiā cōdita; ualer. l. ad instruções. C. de sacrosanct. eccles. siq; seruanda est quām dura, l. prospexit. si qui & à quib. non est ratio cur non ualeat, seruandaq; non sit consuetudo cum nec differant nisi

nisi ut tacitum & expressum. l. de quibus, ff. de legi. s. ex non scripto insti. de iure natu. l. omnes populi, ff. de insti. & iu. & par sit uirtus taci & expressi. l. cum quid. ff. si cert. peta.

Vltimo considerantes cōtra ecclesiam adhuc præscribi posse. c. ad aures de præscrip. ergo & consuetudo induci etiam poterit, ex quo præscriptio uim legis habet, ut inquit Bal. in c. vigilanti nu. 2. de præscrip. nec aliud est consuetudo q̄ lex quæ & si non scripta sit, est' tamē lege antiquior. §. ex non scripto insti. de iu renatu. & disputatur late in rub. de constitut. supra & ita Plato, quo nihil maius habuit græcia existimauit.